

ZIŅOJUMS

Ziņojuma saturs:

☐ vispārīgajā informācijā par biedrību, nodibinājumu vai arodbiedrību:

■ nosaukums un juridiskā adrese;

Liepājas Neredzīgo biedrība

■ reģistrācijas numurs un datums;

40008093846

■ ziņas par pārvaldes institūcijas locekļiem – vārds, uzvārds un amatā stāšanās datums;

Māris Ceirulis, valdes priekšsēdētājs no 2005. gada 2. augusta;

Aigas Bušs valdes loceklis no 2016. gada 09. septembra;

Iveta Mikloviča valdes locekle no 2016. gada 09. septembra.

■ izmantotās metodes mērķu un uzdevumu īstenošanai pārskata gadā un atšķirības no iepriekšējos pārskata gados izmantotajām metodēm;

Organizācijas Statūtos minētais mērķis ir veicināt cilvēku ar redzes un cita veida invaliditāti, hroniskām saslimšanām, viņu atbalsta personu iekļaušanu sabiedrībā, viņu interešu aizstāvību un dzīves kvalitātes celšanu.

Biedrības uzdevumi ir:

- 1) apvienot cilvēkus ar invaliditāti un motivēt viņus līdzdarboties pilsoniskas sabiedrības veidošanā,
- 2) veicināt cilvēku ar invaliditāti izglītību, nodarbinātību, apmācību, sociālo rehabilitāciju un citu alternatīvo sociālo pakalpojumu ieviešanu un pieejamības nodrošināšanu;
- 3) veicināt Universālā dizaina principu iedzīvināšanu, lai nodrošinātu informācijas, pakalpojumu, produktu un vides pieejamību visiem cilvēkiem;
- 4) izglītojošu, informatīvu pasākumu, akciju un citu aktivitāšu organizēšana cilvēkiem ar invaliditāti un plašākai sabiedrībai;
- 5) attīstīt sadarbību ar dažādām valsts, pašvaldību un nevalstiskām organizācijām gan Latvijā, gan ārzemēs;
- 6) veicināt starpkultūru dialogu sabiedrībā gan starp cilvēkiem ar invaliditāti, gan starp cilvēkiem ar invaliditāti un sabiedrību kopumā;
- 7) sporta un kultūras pasākumu organizēšana cilvēkiem ar invaliditāti veselīga dzīvesveida veicināšanai.

Šo mērķu un uzdevumu realizēšanai biedrība piesaista finanses no fiziskām un juridiskām personām. Sadarbojoties ar Liepājas pilsētas domi, Liepājas Sociālo dienestu, Aizputes novada domi, Kuldīgas Sociālo dienestu, Nodarbinātības Valsts Aģentūras Liepājas filiāli, Eiropas ekonomiskā zona un uzņēmējiem, tiek īstenoti dažādi projekti.

■ svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un attīstības perspektīvas.

1. **pilsētas pašvaldības finansēts Nevalstisko organizāciju sociālās iekļaušanas projekta „Nāc darboties un piedzīvo pārmaiņas!” 2018. gada 1. februāra līdz 31. decembrim.**

Aktivitātes:

- sociālā iekļaušanas kursa “Dzīves skolas” aktivitātes;
- LNB Dienas centra ilgtspējīga darbība;
- rīkotas dažādas ekskursijas;
- Baltā spieķa dienai veltīts pasākums;

- nodrošināja 6 subsidētās darba vietas;
- ārstniecības iestādēm par pakalpojuma pieejamību Liepājas Neredzīgo biedrībā tika sagatavots un nosūtīts informatīvs materiāls par Liepājas Neredzīgo biedrības sniegtajiem pakalpojumiem un piedāvātajām iespējām;
- jaunas rubrikas "Mana biedrība" ieviešana biedrības izdevumā "Gaisma Tumsā".

2. Fonda „Ziedot.lv” un A/S „Latvijas valsts meži” finansēta projekta „Sociālās palīdzības sniegšana” ietvaros no 2018.gada 1.aprīļa līdz 31.oktobrim.

Aktivitātes:

- keramika cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti un senioriem ar funkcionāliem traucējumiem;
- dārza darbi cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti un senioriem ar funkcionāliem traucējumiem.

3. Latvijas valsts budžeta finansētās programmas „NVO fonds” un Liepājas Neredzīgo biedrības projekts “LNB izaugsme nozīmīgā pieredzē un darbā” 2018. gada 1.jūnija līdz 31.oktobrim.

Aktivitātes:

- sadarbības kontaktu veidošanas un pieredzes apmaiņas braucieni 17 biedrības darbiniekiem un brīvprātīgajiem uz Vidzemes un Latgales reģionā esošajām nevalstiskajām organizācijām, rehabilitācijas centriem un sociālajiem uzņēmumiem trīs dienu garumā;
- Liepājas Neredzīgo biedrības pārstāvju viedokļa popularizēšana sabiedrībā par sociālās jomas un sadarbības lomas nozīmi, līdzdalību dažādu lēmumu pieņemšanā, projektu īstenošanu pilsētas un Latvijas mērogā, universālā dizaina ieviešanu u.c. nozīmīgām tēmām, kas parādīsies plašsaziņas līdzekļos un sociālajos tīklos;
- 2 dienu seminārs 25 Liepājas Neredzīgo biedrības darbiniekiem un brīvprātīgajiem par kompleksu zināšanu izmantošanu biedrības mērķu sasniegšanai, problēmsituāciju risināšanu mainīgā vidē, kritiskās domāšanas nepieciešamību sociālajā darbā, jauninājumiem tālākizglītības metodikā;
- 50 Liepājas Neredzīgo biedrības darbiniekiem, brīvprātīgā darba darītājiem un biedriem septembrī tiks rīkots semināru cikls par veiksmīgu un pilnvērtīgu sadarbību ar cilvēkiem, kuriem ir dažāda veida invaliditāte, informācijas un pakalpojumu nodrošināšanā;
- projekta rezultātu prezentācija biedrības biedriem, citām organizācijām, atbalstītājiem un masu medijiem š.g.15.oktobrī notiekošajā Starptautiskajā Baltā spieķa dienā.

4. „Veselības dienas pieaugušajiem ar invaliditāti 2018” 2018.gada 8.-10.augusts. Projekts noticis sadarbībā ar Liepājas pilsētas pašvaldību un tiek īstenots SAM 9.2.4.2.Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei projekta Nr.9.2.4.2/16/I/088 “Liepāja. Vesels. Aktīvs. Laimīgs” ietvaros.

Aktivitātes:

meistarklases par sekojošām tēmām:

- veselīgs dzīvesveids un uzturs
- garīgā veselība
- teorētiskas un praktiskas zināšanas par veselīgu vingrošanu
- pareiza nūjošana, peldēšana, riteņbraukšana, tai skaitā tandēm riteņbraukšana un trīsriteni pielāgotu cilvēkiem ar invaliditāti.
- Tūpat ikvienam pasākuma dalībniekam būs iespēja piedalīties pielāgotās fiziskās aktivitātes cilvēkiem ar invaliditāti:
- vingrošana fizioterapeita vadībā
- vingrošana sporta instruktora pilatēs vadībā

- riteņbraukšana
- nūjošana
- peldēšana
- orientēšanās
- tūrisms

5. Projekts LLI – 212 "Saredzi citādāk" ietvaros no š. g. 2017. gada 1. novembra līdz 2019. gada 30. aprīlim.

Aktivitātes:

- starptautiskai neredzīgo dienai – 13. novembrim – veltītu svētku gājienu.
 - publisks pilsētvides pieejamības pasākums cilvēkiem ar redzes traucējumiem un viņu atbalsta personām, kā arī citiem interesentiem š.g.29.jūnijā
 - sociālā pakalpojuma teorētiskas un praktiskas nodarbības – *Mājturībā un dārza darbos, Mājamatniecībā, Datorapmācībā un Apmācībā pilsētvides pieejamībā (orientēšanās, pludmales pieejamības komplekss, taktīlās kartes u.t.t.).*
- 6. Atveseļošanās vingrošana (pilates) nodarbības cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti no 2018.gada 15.jūnija līdz 2020.gada martam. Projekts "Liepāja. Vesels. Aktīvs. Laimīgs" notiek sadarbībā ar Liepājas pilsētas pašvaldību un tiek finansēts Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.9.2.4.2/16/I/088 ietvaros.**

Aktivitātes:

- Atveseļošanas vingrošana (pilates) cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti grupās.
- 7. Sākot no 2018.gada 22. septembra līdz 27. oktobrim Liepājas Neredzīgo biedrības telpās piecas sestdienas notika dažādas nodarbības bērniem no daudz bērnu ģimenēm. Nodarbības notika Valsts reģionālās attīstības aģentūras finansiāli atbalstīta un Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes realizēta projekta sadarbībā ar NVO Nr.2/GIMEN/18/036 "Pozitīvu sajūtu telpa mazajiem liepājniekiem" ietvaros.**

Aktivitātes:

- Projekta ietvaros Liepājas Neredzīgo biedrības telpās radošo nodarbību dalībniekiem bija iespēja izmēģināt savas prasmes filcēšanas, tapošanas, klūdziņu pīšanas, floristikas un ādas apstrādes nodarbībās. To laikā nodarbību dalībniekiem bija iespēja ne tikai apgūt dažādas, dzīvē noderīgas iemaņas, izgatavojot priekš sevis dažādus dekorus un aksesuārus, bet arī kvalitatīvi pavadīt laiku kopā ar saviem vecākiem.
- 8. Kuldīgas novada pašvaldības finansējums pasākumiem sociālajā jomā vai biedrībām/nodibinājumiem, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu. Projekts "Dari ko vari, cīnies un ceri!" no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim.**

2018.gadā esam snieguši pieprasītos sociālos un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus – sniedzot nepieciešamo atbalstu, tika sniegtas konsultācijas, nodrošināta praktiska palīdzība dodoties uz dažādām institūcijām, veikta apsekošana viņus dzīvesvietās. Kā vienu no nozīmīgākajiem pasākumiem var minēt arī Starptautisko Baltā spieķa dienu, kurā piedalījās arī Kuldīgā cīņā ar bēdām. Vēl šī projekta ietvaros nodrošinājām ar naktsmītnēm rehabilitācijas centrā "Dzīves skola" un sociālās rehabilitācijas un izziņas centrā "Dvēseles veldzes dārzs". Sakarā ar to, ka Liepājas Neredzīgo biedrības filiālē Kuldīgā interešu pulciņus nodrošina un vada cilvēks ar invaliditāti, kurš pieņemts darbā uz subsidēto darba vietu, 2018.gadā no projekta līdzekļiem nodrošinājam šim vadītājam arī atvaļinājuma naudu, ieskaitot darba devēja sociālo nodokli.

- 9. Par sociālās rehabilitācijas un sociālo pakalpojumu pieejamības nodrošināšanu cilvēkiem ar redzes traucējumiem Aizputes novadā.**

2018.gadā esam snieguši sociālos un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus cilvēkiem ar redzes traucējumiem un cita veida invaliditāti, tika sniegtas konsultācijas, nodrošināta praktiska palīdzība dodoties uz dažādām institūcijām, kā arī notika Starptautiskai Baltā spieķa dienai veltīts pasākums, kurā piedalījās arī cilvēki ar invaliditāti no Aizputes novada.

10. "Astronomija neredzīgajiem un cilvēkiem ar invaliditāti – A4BD"

No 2017.gada 01.septembra līdz 2020.gada 31.augustam. Projekta A4BD mērķis ir izveidot astronomisko objektu datubāzi un īpašu programmatūru, kas dotu iespēju cilvēkiem ar redzes traucējumiem nonākt saskarē ar astronomijas zinātni.

Datubāzē tiks iekļautas astronomisko objektu fotogrāfijas (planētas, miglāji, galaktikas u.c.), kas tiks sašķirotas pēc to raksturīgajām iezīmēm, kas ļautu ar speciālas programmatūras palīdzību šos objektus analizēt un attēlot cilvēkiem ar redzes traucējumiem. Īpaša programmatūra pārveidos astronomiskus attēlus skaņās, kas ļaus lietotājam ne tikai mācīties astronomiju, bet arī uztvert astronomiska attēla skaistumu, ko viņš nav spējīgs izdarīt ar redzes palīdzību.

Lai sasniegtu šo mērķi partneru konsorcijs ir iekļautas personu ar invaliditāti izglītības institūcijas, kuras iegūs jaunu pieredzi, bet Patras Universitāte (University of Patras), kā tehniskais un projekta koordinators, izstrādās šo īpašo programmatūru.

11. Philip Morris Latvia

Projekta darbības laiks ir no 2018.gada septembra līdz 2019.gada maijam, iegādājāmajos materiālos nodarbību nodrošināšanai (ādas apstrādes, floristikas, datorapmācības, mājturības, tapošanas un mājamatniecības pulciņu nodrošināšanai), kā arī tiek realizēti Sociālās rehabilitācijas un izziņas centra „Dvēseles Veldzes dārzs” pirts izbūves pirmā kārtas būvniecības darbi un transporta izdevumi lai cilvēki ar invaliditāti kuri nevar paši nokļūt uz nodarbībām tiktu nogādāti gan Liepājas Neredzīgo biedrības telpās, ganību ielā 197/205, liepājā gan sociālās rehabilitācijas un izziņas centrā „Dvēseles Veldzes dārzs”, „Laivenieki”, Ziemeļe, Vērgales pag., Pāvilostas novadā. Kā arī tika nodrošināts 15.oktobra Starptautiskā baltā spieķa dienas pasākums un 13.novembra neredzīgo dienas gājiens cilvēkiem ar redzes invaliditāti.

12. Liepājas pilsētas domes Sociālā dienesta projekts:

Ar 2018.gada pavasari sociālās rehabilitācijas un izziņas centrā „Dvēseles veldzes dārzs” Ziemeļe, turpinās sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana lauku vidē cilvēkiem ar invaliditāti.

Rehabilitācijas ietvaros notikušas nodarbības augļkopībā, dārzkopībā, apkārtnes labiekārtošanā, sporta nodarbībās un citas dažāda veida nodarbības. Nodarbības notikušas sociālo rehabilitētāju un nodarbību vadītāju uzraudzībā no 2018.gada 24.marta līdz 2019.gada 23.martam. Vienam cilvēkam tiks piedāvātas 100 rehabilitācijas stundas. Šajā laika periodā nodarbībās tiks iesaistīti 144 cilvēki ar invaliditāti.

13. Liepājas pilsētas Sociālā dienests - tika turpinātas nodarbības klūdziņu pīšanas, floristikas, ādas apstrādes, tapošanas un mūzikas terapijas pulciņu nodarbībās cilvēkiem ar invaliditāti.

14. Nodarbinātības valsts aģentūras – Mums ir izveidojusies veiksmīga sadarbība ar Nodarbinātības valsts aģentūru, kura rezultātā Liepājas Neredzīgo biedrībā strādāja 6 cilvēki ar invaliditāti, 2018.gadā turpinās darbu 6 darbinieki.

Uz 2019.gadu ir piesaistīts finansējums no:

- 1. „Veselības dienas pieaugušajiem ar invaliditāti 2019”** 2019.gada 7.-9.augusts. Projekts notiek sadarbībā ar Liepājas pilsētas pašvaldību un tiek īstenots SAM 9.2.4.2.Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei projekta Nr.9.2.4.2/16/I/088 “Liepāja. Vesels. Aktīvs. Laimīgs” ietvaros.

Aktivitātes:

meistarklases par sēkojošām tēmām:

o veselīgs dzīvesveids un uzturs

- o garīgā veselība
- o teorētiskas un praktiskas zināšanas par veselīgu vingrošanu
- o pareiza nūjošana, peldēšana, riteņbraukšana, tai skaitā tandēm riteņbraukšana un trīsriteni pielāgotu cilvēkiem ar invaliditāti.

o Tāpat ikvienam pasākuma dalībniekam būs iespēja piedalīties pielāgotās fiziskās aktivitātes cilvēkiem ar invaliditāti:

- o vingrošana fizioterapeita vadībā
- o vingrošana sporta instruktora pilatēs vadībā
- o riteņbraukšana
- o nūjošana
- o peldēšana
- o orientēšanās
- o tūrisms

2. Atvēršanas vingrošana (pilates) nodarbības cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti no 2018.gada 15.jūnija līdz 2020.gada martam. Projekts "Liepāja. Vesels. Aktīvs. Laimīgs" notiek sadarbībā ar Liepājas pilsētas pašvaldību un tiek finansēts Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.9.2.4.2/16/I/088 ietvaros.

Aktivitātes:

- o Atvēršanas vingrošana (pilates) cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti grupās.

3. Fonda „Ziedot.lv” un A/S „Latvijas valsts meži” finansēta projekta „Sociālās palīdzības sniegšana” ietvaros no 2019.gada 1.aprīļa līdz 31.oktobrim.

Aktivitātes:

o datorapmācības nodarbības cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti un senioriem ar funkcionāliem traucējumiem;

o darba darbi cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti un senioriem ar funkcionāliem traucējumiem.

o Radošās amatnieku meistarklases 3 dienu garumā, š.g. 18.,19.20. jūnijs. Aktivitātes- floristikas meistarklase, filcēšanas meistarklase, tapošanas meistarklase un keramikas meistarklase.

4. Liepājas pilsētas pašvaldības finansēts Nevalstisko organizāciju sociālās iekļaušanas projekta „Nāc darboties un piedzīvo pārmaiņas!” No 2019.gada februāra līdz 31. decembrim.

Aktivitātes:

o sociālā iekļaušanas kursa “Dzīves skolas” aktivitātes;

o LNB Dienas centra ilgtspējīga darbība;

o rīkotas dažādas ekskursijas;

o Baltā spieķa dienai veltīts pasākums;

o subsidēto darba vietu nodrošināšana;

o rubrikas “Mana biedrība” turpinājums izdevumā “Gaismas Tumsā”.

o Izdevuma “Gaismas Tumsā” pielikuma izveide, kurš iznāks trīs reizes gadā, kopā ar izdevumu “Gaismas Tumsā”.

5. Līdz 2019.gada 30.aprīlim turpinās Liepājas pilsētas pašvaldības un Interreg Latvija – Lietuva programmas 2014.-2020. projekts LLI -212 “Saredzi citādāk”

Aktivitātes:

- Nodarbību cikls - mājamatniecība, mājturība un dārza darbi un datorapmācība cilvēkiem ar dažāda veida invaliditāti.

6. Kuldīgas novada pašvaldības finansējums pasākumiem sociālajā jomā vai biedrībām/nodibinājumiem, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu. Projekts “Dari ko vari, cīnies un ceri!” no 2019.gada 1.marta līdz 2019.gada 31.decembrim.

2019.gadā esam plānojuši turpināt sniegt pieprasītos sociālos un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus – sniegtot nepieciešamo atbalstu, tiks sniegtas konsultācijas, nodrošināta praktiska palīdzība dodoties uz dažādām institūcijām, veikta apsekošana viņus dzīvesvietās. Kā vienu no nozīmīgākajiem pasākumiem var minēt arī Starptautisko Baltā spieķa dienu, kurā piedalās arī Kuldīgā esošie biedri. Vēl šī projekta ietvaros vēlamies nodrošināt cilvēkiem ekskursijas, sporta pasākumus, Lieldienu un Ziemassvētku pasākumus, kā arī nodrošināt ar naktsmītnēm rehabilitācijas centrā “Dzīves skola” un sociālās rehabilitācijas un izzīņas centrā “Dvēseles veldzes dārzs”.

7. Par sociālās rehabilitācijas un sociālo pakalpojumu pieejamības nodrošināšanu cilvēkiem ar redzes traucējumiem Aizputes novadā.

2019.gadā esam plānojuši turpināt sniegt sociālos un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus cilvēkiem ar redzes traucējumiem un cita veida invaliditāti, tiks sniegtas konsultācijas, nodrošināta praktiska palīdzība dodoties uz dažādām institūcijām, kā arī notiks Starptautiskai Baltā spieķa dienai veltīts pasākums, kurā piedalīsies arī cilvēki ar invaliditāti no Aizputes novada.

8. “Astronomija neredzīgajiem un cilvēkiem ar invaliditāti – A4BD”

Turpinās projekts kas tikai aizsākts 2017.gada 01.septembra līdz 2020.gada 31.augustam. Projekta A4BD mērķis ir izveidot astronomisko objektu datubāzi un Īpašu programmatūru, kas dotu iespēju cilvēkiem ar redzes traucējumiem nonākt saskarē ar astronomijas zinātni.

Datubāzē tiks iekļautas astronomisko objektu fotogrāfijas (planētas, miglāji, galaktikas u.c.), kas tiks sašķirotas pēc to raksturīgajām iezīmēm, kas ļautu ar speciālas programmatūras palīdzību šos objektus analizēt un attēlot cilvēkiem ar redzes traucējumiem. Īpašā programmatūra pārveidos astronomiskus attēlus skaņās, kas ļaus lietotājam ne tikai mācīties astronomiju, bet arī uztvert astronomiska attēla skaistumu, ko viņš nav spējīgs izdarīt ar redzes palīdzību.

Lai sasniegtu šo mērķi partneru konsorcijs ir iekļautas personu ar invaliditāti izglītības institūcijas, kuras iegūs jaunu pieredzi, bet Patras Universitāte (University of Patras), kā tehniskais un projekta koordinators, izstrādās šo īpašo programmatūru.

9. Liepājas pilsētas domes Sociālā dienesta projekts:

Ar 2018.gada pavasarī turpina iesākto sociālās rehabilitācijas un izzīņas centrā „Dvēseles veldzes dārzs” Ziemupē, uzsākta sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana lauku vidē cilvēkiem ar invaliditāti. Rehabilitācijas ietvaros notikušas nodarbības augļkopībā, dārzkopībā, apkārtnes labiekārtošanā, sporta nodarbības un citas dažāda veida nodarbības. Nodarbības notikušas sociālo rehabilitētāju un nodarbību vadītāju uzraudzībā no 2018.gada 24.marta līdz 2019.gada 24.martam. Vienam cilvēkam tiks piedāvātas 100 rehabilitācijas stundas. Šajā laika periodā nodarbībās tiks iesaistīti 144 cilvēki ar invaliditāti.

10. Liepājas pilsētas Sociālā dienests - tiks turpinātas nodarbības klūdziņu pīšanas, ādas apstrādes, tapošanas, floristikas, filcēšanā, keramikas pulciņu nodarbības un mūzikas terapijas pulciņu nodarbības cilvēkiem ar invaliditāti.

11. Nodarbinātības valsts aģentūras – Mums ir izveidojusies veiksmīga sadarbība ar Nodarbinātības valsts aģentūru, kura rezultātā Liepājas Neredzīgo biedrībā strādāja 6 cilvēki ar invaliditāti, 2019.gadā turpinās darbu 6 darbinieki.

☐ skaidrojumos par noteiktiem bilances, ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem:

Skaidrojums pie BILANCES

	2018	2017
Uzskaites vērtība uz 31.12	146171.72	139853.71
Uzkrātais nolietojums	<u>-109730.24</u>	<u>-98965.06</u>
Atlikusī vērtība	36 441.48	40888.65
 I iedaļas kopsumma	36 441.48	40888.65
 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi		
Līdzdalība SIA „Dvēseles veldzes dārzs” kapitālā	3904.36	3904.36
 II iedaļas kopsumma	3904.36	3904.36
 Debitori:		
Pircēju un pasūtītāju parādi	3676.53	1305.81
Lukoil degvielas karte	0.30	0.30
Statoil degvielas karte	224.95	16.44
Kopā:	3901.78	1322.55
 Naudas līdzekļi:		
Nauda kasē	1380.35	69.35
SEB Banka (LV84UNLA0012000701456)	34312.34	60639.96
SEB Banka (LV34UNLA0050001317596)	2973.82	311.12
SEB Banka (LV66UNLA	1785.89	40.76
SEB Bankas (Depozīta konts)	<u>4.08</u>	<u>4.08</u>
Kopā:	40 456.48	61065.27
 III iedaļas kopsumma	44358.26	62387.82
 BILANCE	84 704.10	107 180.83
 5. Pamatfonds.		
	28884.71	28884.71
 6. Mērķfondi:		
NVA Liepājas filiāle	-	-887.63

Kuldīgas novadu dome	200.00	200.00
Philip Moriss Latvija	17332.34	14170.44
Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests	3320.43	5998.29
Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija projekts "Saredzi citādāk"-951.84	-951.84	-733.33
Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija	-713.89	-1756.08
Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests (nodarbinātais)	5909.17	4240.00
Kopā:	25 096.21	21231.69
7. Rezerves fonds:		
Iepriekšējo gadu peļņa	54954.58	7888.69
Pārskata gada zaudējumi	<u>-26344.04</u>	<u>47065.89</u>
Kopā:	28610.54	54954.58
I iedaļas kopsumma	82591.46	105070.98
8. Aizņēmums no fiziskas personas		
-	-	300.00
9. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi:		
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	675.07	376.11
Riska Nodeva	-	7.20
Iedzīvotāju ienākumu nodoklis	<u>-529.60</u>	<u>37.98</u>
Kopā:	145.47	421.29
10. Pārējie kreditori:		
Parāds darbiniekiem	2301.21	1231.45
Norēķini ar piegādātājiem	<u>-334.04</u>	<u>157.11</u>
Kopā:	1967.17	1388.56
II iedaļas kopsumma	2112.64	2109.85
BILANCE	84 704.10	107 180.83

Skaidrojums pie ieņēmumu un izdevumu pārskata

	2018	2017
1. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas	784.50	1131.70
2. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi	13 362.82	31 206.62

3. No valsts budžeta un pašvaldību budžetiem saņemtā dotācijas:

Nodarbinātības Valsts Aģentūras Liepājas filiāle	28 519.89	65111.96
Nodarbinātības valsts aģentūras Kuldīgas nodaļa	-	3852.72
Sabiedrības Integrācijas Fonds	11904.69	-
Fonda pamatlīdzekļi	5419.01	32810.79
Aizputes pilsētas dome	5000.00	5000.00
Kuldīgas novadu dome	700.00	800.00
Philip Morris Latvija	22 658.75	21765.56
Liepājas domes komunālā pārvalde	9999.50	9999.50
Ziedot.lv	9936.78	6749.00
Liepājas pilsētas domes sociālais dienests	48 774.00	25800.00
Rietumu Banka	-	2000.00
Lauku atbalsta dienests	-	27152.99
Pāvilostas novadu dome	-	1000.00
Liepājas pilsētas pašvaldības izglītības pārvalde	800.00	-
Erasmus+ KA2	23 104.00	-
Liepājas pilsētas pašvaldība	<u>74 668.51</u>	<u>59470.24</u>
Kopā:	241 485.13	261 512.76

4. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības:

Ieņēmumi no pakalpojumiem	21 440.78	32043.82
Ieņēmumi no soc. rehabilitācijas pakalpojumiem	280.00	553.00
Pārējie ieņēmumi no saimnieciskās darbības	<u>4692.20</u>	<u>3799.60</u>
Kopā:	26 412.98	36 396.42

5. Citi ieņēmumi:

Citi ieņēmumi	<u>121.21</u>	<u>-</u>
Kopā:	121.21	-
Ieņēmumi kopā:	282 166.55	330 247.50

6. Izdevumi statūtos paredzēto mērķu un uzdevumu veikšanai:

Ziedojumu izlietojums	41 867.07	20336.74
Algas	94 991.42	98045.64
Darba devēja sociālais nodoklis	22748.51	22662.18
Brīvprātīgo darba stipendija	1715.00	3783.74
Transports	37 228.23	16134.98
Informatīvie izdevumi (pasts, reklāma)	664.21	420.13
Materiāli pulciņu nodrošināšanai	9647.04	6453.73
Pieredzes apmaiņas braucienu izdevumi	5565.28	-
Subsidētās darba vietas pielāgojums	430.00	-

Telpu noma	6744.52	2503.71
Kanceleja	4351.52	2715.08
Baltā spieķa dienai	1850.58	1787.69
Sakaru pakalpojumi	777.47	594.12
Telpu renovācijas izdevumi	12000.00	17086.32
Saimnieciskie izdevumi	4530.42	4110.35
Semināra izdevumi, kafijas pauzes	5363.35	2804.35
Pamatlīdzekļi	5419.01	32129.93
Elektroenerģija	3411.60	2669.60
Atalgojums lektoriem	7483.00	3128.06
Zemes noma	1230.07	1176.97
Zemes apstrāde	-	157.01
Pasākumi	1771.22	-
Ziemassvētku pasākums	265.80	1134.22
Inventārs	3936.95	5119.93
Citi izdevumi	<u>76.73</u>	<u>6.20</u>
Kopā:	274 069.00	244 960.68

7. Administratīvie un saimnieciskās darbības izdevumi:

Pamatlīdzekļu nolietojums	10765.18	7239.34
Algas	6288.64	8964.02
Darbu devēja socialais nodoklis	1564.18	2509.88
Atlīdzība lektoriem, nodarbību vadītājiem	2525.25	1007.30
Riska nodeva	91.08	100.80
Biroju izdevumi	1525.63	3249.08
Bankas pakalpojumi	378.90	370.55
Transporta izdevumi	1069.91	2608.76
Kancelejas izdevumi	12.66	53.70
Sakaru izdevumi	67.41	229.84
Saimnieciskie izdevumi	3042.72	2084.30
Komunālie izdevumi	1285.30	2515.25
Pārtikas izdevumi	1796.31	2930.68
Elektroenerģija	65.05	160.05
Citi izdevumi (pasta izd., pasākumu organ., utt.)	<u>98.85</u>	<u>119.35</u>
Kopā:	30 577.07	34 142.90

Izdevumi kopā: 304 646.07 279 103.58

Ieņēmumu un izdevumu starpība -22 479.52 51 143.92

■ ikgadējā nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma un pamatlīdzekļu nolietojuma summas aprēķina pamatojums;

Bilancē visi pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi ir atspoguļoti to iegādes cenās, atskaitot nolietojumu (pēc atlikušas vērtības).

Pamatlīdzekļi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības vai pārvērtētas sākotnējās vērtības, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Pamatlīdzekļu nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā nodošana ekspluatācijā un beidz ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā izslēgšanas no pamatlīdzekļu sastāva.

Pamatlīdzekļu nosaukums	% gadā
Pārējās iekārtas, aprīkojums un transporta līdzekļi, mēbeles un aprīkojums, biroja iekārtas	20

■ informācija par fondiem (informāciju par mērķfondiem var nesniegt, ja šāda informācija saskaņā ar statūtiem vai pārvaldes institūcijas lēmumiem uzskatāma par konfidenciālu):

1. atlikumi pārskata gada sākumā un beigās;

	Atlikums uz:	
	2018.01.01.	2018.12.31.
NVA Liepājas filiāle	-887.63	
Kuldīgas novadu dome	200.00	200.00
Philip Moriss Latvija	14 170.44	17332.34
Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija	-1756.08	-713.89
Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija projekts "Saredzi citādāk"	-733.33	-951.84
Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests	5998.29	3320.43
Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests (nodarbības)	4240.00	5909.17
Kopā:	21 231.69	25096.21

2. fondu līdzekļu palielinājums pārskata gadā kopsummā un sadalījumā pa to veidošanās avotiem – no ieņēmumu un izdevumu pārskatā aprēķinātās ieņēmumu un izdevumu starpības, no fondu līdzekļu pārdales vai no citiem avotiem;

NAV

3. fondu līdzekļu samazinājums pārskata gadā kopsummā un sadalījumā pa virzieniem – pārdales uz citiem fondiem, fondos turēto līdzekļu izlietojums vai to vērtības samazinājums.

NAV

■ informācija par nodokļiem un nodevām:

1. pārskata gadā samaksātās nodokļu un nodevu summas sadalījumā pa nodokļu un nodevu veidiem;

Nodokļu veids	EUR
Sociālās iemaksas	35110.15
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	12204.70
Riska nodeva	91.08

2. saņemtie nodokļu atvieglojumi un piešķirtās atlaides – par katru nodokli atsevišķi, norādot dokumentus, kas apstiprina tiesības uz šādiem atvieglojumiem un atlaidēm;

NAV

3. dati par nodokļu maksājumiem, kuru maksāšanas termiņš vēl nav iestājies, par nokavētajiem nodokļu maksājumiem un ar tiem saistītajām pamatparāda palielinājuma, nokavējuma naudas un soda naudas summām, kā arī par citām valsts budžetam vai pašvaldību budžetiem maksājamām summām sadalījumā pa nodokļu veidiem – pēc minēto datu saskaņošanas ar nodokļu administrāciju.

NAV

■ detalizēta informācija par visām būtiskajām saistībām, kas nav ietvertas bilancē, par biedrības, nodibinājuma vai arodbiedrības sniegtajām garantijām (galvojumiem), kā arī par tiem apstākļiem, kādos šo garantiju (galvojumu) dēļ varētu rasties saistības. Norāda aizņēmumu summas, procentus un samaksas termiņus. Ja aizņēmumi ir nodrošināti ar ķīlu, par to ziņo un norāda, kurš īpašuma objekts izmantots par nodrošinājumu;

NAV

■ ja biedrības, nodibinājuma vai arodbiedrības pārvaldes institūcijas locekļi ir saņēmuši algu vai atlīdzību par noteikta veida izdevumiem, - algas vai atlīdzības kopsumma un paskaidrojumi, kāda veida izdevumi atlīdzināti. Minēto darbinieku vidējo skaitu gadā aprēķina, saskaitot darbinieku skaitu pārskata gada katra mēneša pēdējā datumā un iegūto summu dalot ar mēnešu skaitu pārskata gadā;

NAV

■ saskaņā ar darba līgumiem nodarbināto darbinieku vidējais skaits gadā un viņu darba algas kopsumma.

Nodarbināto darbinieku vidējais skaits gadā ir 20.25 cilvēki un darba algas kopsumma 100 800.94 EUR

Liepājas Neredzīgo biedrības valdes priekšsēdētājs : Māris Ceirulis

(vārds, uzvārds)


(paraksts)

2019.gada 11.februāris